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PEHUENCHES

APROVECHAMIENTO MULTIPROPÓSITO
CERRO RAYOSO







AFLUENTES

A lo largo del embalse de Cerro 
Rayoso, el río Neuquén recibe 
varios tributarios, entre los que 
se  des tacan  los  arroyos 
Truquico y Taquimilán por su 
margen derecha, y los arroyos 
Chacayco, Salado y Huitrín por 
su margen izquierda.



CH La Invernada
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CH Cerro Rayoso
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MARGEN 
DERECHA

ESTRUCTURA 
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EL PROYECTO
CERRO RAYOSO

Las tuberías forzadas serán de 7 metros de 
diámetro para las turbinas principales y de 3 
metros de diámetro para las turbinas 
auxiliares. Las tuberías estarán expuestas 
sobre la ladera de la excavación  de la margen 
i zqu ierda  has ta  a l canzar  l a  Cen t ra l 
Hidroeléctrica.  
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715,30

703,80

688,70
6773,65



tendrá una sección circular de 10 metros de diámetro.

Descargador de fondo
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CAMINO MARGEN IZQUIERDA
VINCULACIÓN CON RP 7

CAMINO MARGEN DERECHA
VINCULACIÓN CON RN 40

EMBALSE
EL. 820 msnm

40



CÓMPUTOS
OBRAS CIVILES

Casa de Máquinas y Canal de fuga

Obras de desvío del río

Presa

Vertedero

Obra de Toma y Conducción

 Excavaciones en roca (m3)

Excavación común (m3)

Material de presa sin clasificar (3 y 1) (m3)

Material de presa clasificado (2, dren) (m3)

Hormigones de plinto (m3)

Hormigones de cara de hormigón (m3)

174.400

1.303.500

16.156.600

402.800

9.200

91.300

 Hormigón compactado con rodillo (m3)

Hormigones estructurales (m3)

3.358.000

129.900

158.500

103.100

Excavaciones subterráneas - Túnel de Conducción (m3)

Excavaciones subterráneas - Lumbrera (m3)

Hormigón estructural - Revestimiento Túneles (m3)

Hormigón estructural - Revestimiento Lumbrera (m3)

54.100

81.700

17.100

18.200

26.200

276.300

5.800

95.900

88.800

18.800

Excavaciones subterráneas - Túnel de desvío (m3)

Rellenos ataguías (m3)

Hormigón estructural Solera (m3)

Hormigón estructural - Revestimiento Túneles (m3)

494.100

225.900

191.900

477.600

13.000

40.300

 Excavaciones en roca (m3)

Excavación común (m3)

 Excavaciones en roca (m3)

Excavación común (m3)

Hormigones estructurales (m3)

 Excavaciones en roca (m3)

Excavación común (m3)

Hormigones estructurales (m3)

 Excavaciones en roca (m3)

Excavación común (m3)



AÑELO
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